Постановление Правительства Самарской области от 10.06.2016 N 304 «О
внесении изменений в постановление Правительства Самарской области от
27.11.2013 N 673 «Об утверждении государственной программы Самарской
области "Противодействие коррупции в Самарской области на 2014 - 2015
годы»

В целях исполнения Указа Президента Российской Федерации "О
Национальном плане противодействия коррупции на 2016 - 2017 годы"
Правительство Самарской области постановляет:
1. Внести в постановление Правительства Самарской области от 27.11.2013 N
673 "Об утверждении государственной программы Самарской области
"Противодействие коррупции в Самарской области на 2014 - 2015
годы" следующие изменения:
в наименовании слова "на 2014 - 2015 годы" заменить словами "на 2014 -
2018 годы";
в пункте 1 слова "на 2014 - 2015 годы" заменить словами "на 2014 - 2018
годы";
в приложении 1 к Государственной программе "Противодействие коррупции
в Самарской области на 2014 - 2018 годы" (далее - Программа):
графу "Наименование задачи, мероприятия" пункта 2.1.4 изложить в
следующей редакции:
"Принятие дополнительных мер по активизации деятельности комиссий по
соблюдению требований к служебному поведению государственных
(муниципальных) служащих и урегулированию конфликта интересов,
повышению эффективности принимаемых ими решений и объективности
привлечения служащих к юридической ответственности в каждом случае
несоблюдения запретов, ограничений и требований, установленных в целях
противодействия коррупции";
графу "Наименование задачи, мероприятия" пункта 2.5.7 изложить в
следующей редакции:
"Организация и проведение ежегодной профессиональной подготовки,
переподготовки и повышения квалификации лиц, замещающих
государственные (муниципальные) должности Самарской области,
должности государственной гражданской (муниципальной) службы, а также
должности в подведомственных учреждениях, в чьи должностные
обязанности входит участие в реализации мер по противодействию
коррупции, в том числе обучение сотрудников департамента по вопросам
правопорядка и противодействия коррупции Самарской области по
согласованным с Администрацией Президента Российской Федерации
программам дополнительного профессионального образования,
включающим раздел о функциях органов субъектов Российской Федерации
по профилактике коррупционных и иных правонарушений";
дополнить пунктами 2.1.10 - 2.1.13, 2.4.15, 2.5.14 согласно приложению 1 к
настоящему Постановлению;
приложение 2 к Программе изложить в редакции согласно приложению 2 к

http://docs.cntd.ru/document/464006205
http://docs.cntd.ru/document/464006205
http://docs.cntd.ru/document/464006205
http://docs.cntd.ru/document/464006205

настоящему Постановлению.
2. Контроль за выполнением настоящего Постановления возложить на
департамент по вопросам правопорядка и противодействия коррупции
Самарской области (Юртайкина).
3. Опубликовать настоящее Постановление в средствах массовой
информации.
4. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Первый вице-губернатор - председатель
Правительства Самарской области                А.П.Нефедов

	Постановление Правительства Самарской области от 10.06.2016 N 304 «О внесении изменений в постановление Правительства Самарской области от 27.11.2013 N 673 «Об утверждении государственной программы Самарской области "Противодействие коррупции в Самарс...